## Allotment of Work in MCF

- **28. Sh. BISHAN LAL SAINI (Radaur):-**Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-
- a) whether it is a fact that the work was allotted to the Tek Chand contractor through Faridabad Municipal Corporation letter no. MCF/EE-1/2019/456 dated 16.09.2019; if so, the basis on which the estimate/work file was made togetherwith the name of person who made the said estimate/work file and whether there is any need of work on said place;
- b) whether the location of the site of work as per the work order has been shifted; if so, the name of the person with whom permission and by whom request the said site was shifted togetherwith the copy of request application alongwith the date of approval for shifting of the site; and
- c) the present status of pervious site after shifting, where the work was to be performed as per work order togetherwith the details and photographs thereof?

## **Dr. Kamal Gupta, Urban Local Bodies Minister**

- a) Yes Sir. The estimate was framed by Sh. Sagar Sharma, Junior Engineer and Sh. Kartar Dalal, Assistant Engineer of Municipal Corporation, Faridabad since the condition of the road was poor due to laying of sewer and water supply connection of the adjoining street of the area.
- b) Yes Sir, location of work was shifted on the request made by Sh. Surendar Aggarwal, Councilor, ward no 6 with the approval of Commissioner, Municipal Corporation, Faridabad vide order dt. 20.05.2022. The Copy of request application placed at Annexure-A.
- c) The previous site/road where the work was to be executed as per work order is in motorable condition. The photographs are attached at Annexure-B

## नगर निगम फरीदाबाद में कार्य का आबंटन

28 श्री बिशन लाल सैनी (Radaur):

क्या Urban Local Bodies Minister be pleased to state that:-

क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि-

- (क) क्या यह तथ्य है कि नगर निगम फरीदाबाद पत्र क्रमांक MCF/EE-1/2019/456 दिनांकित 16.09.2019 के माध्यम से टेक चन्द ठेकेदार को कार्य आबंटित किए गए थे; यदि हां, तो किस आधार पर अनुमान / कार्य फाईल बनाई गई थी तथा उक्त अनुमान / कार्य फाईल बनाने वाले व्यक्ति का नाम क्या है तथा उक्त स्थान पर कार्य करने की कोई आवश्यकता है;
- (ख) क्या कार्य आदेश के अनुसार कार्य का स्थान स्थानातंरित कर दिया गया है; यदि हां, तो उस व्यक्ति का नाम क्या है जिसकी अनुमित से तथा किसके अनुरोध पर उक्त स्थान बदला गया तथा अनुरोध आवेदन सिहत स्थान के स्थानांतरण के लिए सहमित की तिथि की प्रति दी जाए; तथा
- (ग) स्थानांतरण के बाद पूर्व स्थल की वर्तमान स्थिति क्या है, जहां पर कार्य आदेश के अनुसार कार्य किया जाना था तथा उसकी फोटोग्राफ तथा ब्यौरा क्या है ?

## डा० कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

- (क) हाँ श्रीमान जी। श्री सागर शर्मा, किनष्ट अभियंता एवं श्री करतार दलाल, सहायक अभियंता नगर निगम फरीदाबाद द्वारा अनुमान तैयार किया गया था क्योंकि क्षेत्र की बगल वाली गली में सीवर और पानी की आपूर्ति के कनेक्शन करने के कारण सड़क की स्थिति खराब हो गई थी।
- (ख) हाँ श्रीमान जी, श्री सुरेंद्र अग्रवाल, पार्षद, वार्ड संख्या 6 के अनुरोध व आयुक्त, नगर निगम, फरीदाबाद के अनुमोदन दिनांक 20.05.2022 पर कार्य का स्थान स्थानांतरित कर दिया गया था। अनुरोध आवेदन की प्रति अनुलग्नक—ए में दी गई है।
- (ग) वह साइट / सड़क जहां पर कार्य आदेश के अनुसार कार्य निष्पादित किया जाना था, चलने योग्य स्थिति में है। तस्वीरें अनुलग्नक—बी पर संलग्न हैं।

पार्षद — नगर निगम, वार्ड नं० ६, फरीदाबाद 121005

कार्यालय :– अग्रवाल गार्डन सी. सै. स्कूल, वार्ड नं० ६, नंगला रोड़, एन. आई. टी. फरीदावाद (हरियाणा) १

दिनांक ....

क्रगांक नं0 .....

सेवा में श्रीमान आयुक्त महोदय, नगर निगम, फरीदाबाद।

विषयः जन हितों के मद्देनजर रोड़ निमार्ण का स्थान परिवर्तन कराने के लिए प्रार्थना पत्र।

विनम्न निवेदन यह है कि मेरे वार्ड न0 6 में आवंटित विकास कार्यों को महोदय. जनहितों के मद्देनजर MEMO No. MCF/ EE1/2019/456 दिनांक 16.09.2019 जिसकी अनुमानित लागत राशि 79,36,044 (उन्नासी लाख छत्तीस हजार च्वालिस) रू है। इस फाईल का स्थान परिवर्तन करते हुए, नंगला रोड़ से हिमालय स्कूल के T.Point तक RMC-35 बनाया जाना अति आवश्यक है क्योंकि यह रोड़ कच्चा होने के कारण यहां बारिश होने के दौरान जल भराव की वजह से गहरे गडडे बन जाते हैं, जिससे यहां पाँच स्कुल / कॉलेज होने के कारण यहां आने जाने वाले बच्चे, अभिमावक एवं आम नागरिकों को फिसलन का सामना करना पड़ता है और आवागमन बुरी तरह से प्रमावित/बाधित होता है। यह रास्ता चलने फिरने लायक नहीं है, जिससे स्कुल आने जाने वाले वाहन, ऑटो, बस इत्यादि फंस जाते हैं। अतः उपरोक्त वर्क ऑर्डर के आवंटित कार्य का स्थान परिवर्तन करके अग्रवाल स्कूल रोड़ को RMC-M-35 बनाया जाना अति आवश्यक है जिससे स्कूल आने जाने वाले बच्चों / अभिमावकों एव आम नागरिकों का आवागमन सुगम हो सके। मै तहेदिल से आपका सदैर आमारी रहुंगा।

। धन्यवाद।

वार्ड नं0 6, फरीदावाद



Shop No. 125, Near Dayal Hospital, Sanjay Enclave Colony, Parvatiya Colony, Sector 52, Faridabad, Haryana 121005, India

Latitude 28.35459763°

Local 12:08:53 PM GMT 06:38:53 AM Longitude 77.2777719°

Altitude 160.07 meters Sunday, 07-31-2022



Shop No. 125, Near Dayal Hospital, Sanjay Enclave Colony, Parvatiya Colony, Sector 52, Faridabad, Haryana 121005, India

Latitude

28.35459514°

Local 12:08:51 PM GMT 06:38:51 AM Longitude 77.27778245°

Altitude 158.35 meters Sunday, 07-31-2022